
 1

ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 
 
      
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 

№П-4 
от 05.07.2004 г. 

 
 

 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 
 
 

 
на закрито заседание на 05.07.2004 г., след като разгледа доклад с вх. 

№ДК-162/02.07.2004 г. относно проект на Правила за предоставяне на достъп 
до газопреносната и/или газоразпределителните мрежи, установи следното: 
 

 
 
 
 
 
На основание чл. 172, ал. 1 и чл. 180, ал. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) е 

изготвен проект на Правила за предоставяне на достъп до газопреносната и/или 
газоразпределителните мрежи.  

 
Проектът на Правила за предоставяне на достъп до газопреносната и/или 

газоразпределителните мрежи регламентира предоставянето от газопреносното и 
газоразпределителните предприятия на достъп до преносната и/или 
разпределителните мрежи при условията на равнопоставеност на предприятията 
за добив на природен газ, обществения доставчик, обществените снабдители, 
търговците на природен газ и привилегированите потребители. Проектът 
определя условията, на които трябва да отговарят привилегированите 
потребители на природен газ, условията и реда за предоставяне на достъп до 
газопреносната и/или газоразпределителните мрежи и контрола по спазването на 
съдържащите се в него изисквания. 

 
Проектът е съгласуван с представители на всички заинтересовани лица по 

чл. 14 от ЗЕ. В съответствие с изискванията на закона е проведена процедура за 
обществено обсъждане на проекта на Правила за предоставяне на достъп до 



 2

газопреносната и/или газоразпределителните мрежи. Получените писмени 
становища по проектите са разгледани и отразени в изготвената справка за 
становищата на заинтересованите лица. 

 
  
Предвид гореизложеното и на основание на основание чл. 21, т. 9 от Закона 
за енергетиката,  
 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

Р Е Ш И: 
  
 1. Приема Правила за предоставяне на достъп до газопреносната 
и/или газоразпределителните мрежи, които представляват приложение към 
решението. 

 
 
Решението подлежи на обжалване в 14 (четиринадесет) дневен срок пред 

Върховния административен съд.  
  
 
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
       /проф. дтн инж. Константин Шушулов/ 
  
   
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                    /инж. Анелия Илиева/ 


